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PROTOKÓŁ Nr 2/2015 
z posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 6 marca 2015 roku, godz.1300  

 
Przewodniczący Komisji           -  Antoni Dzik  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
Przewodniczący Komisji dokonał otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 6 radnych 
na ogólną liczbę 7 oraz zaproszeni goście ( listy obecności stanowią odpowiednio załączniki 
Nr 1 i Nr 2 do protokołu ). 
Uwag do porządku nie zgłoszono. Został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 

1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 – płatności bezpośrednie 
w 2015 roku. 
 

2. Sprawy różne.  

 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Program Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 – płatności bezpośrednie w 2015 roku. 
 
Pani Renata Pasek z Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Radomiu poinformowała, że w tym roku rolnicy nie powinni składać 
wniosków przed 15 marca, bo jeżeli złożą i nie wycofają go to nie będą mogli ubiegać się o 
płatności bezpośrednie. W tym roku również zmieniły się załączniki graficzne dołączane do 
wniosku.    
W poprzednich latach jeżeli rolnik dopisywał do wniosku nowe działki mógł nie składać 
załączników graficznych. Natomiast od tego roku jest tak, że obligatoryjnie na każdą działkę 
rolną musi być załącznik graficzny. Taki rolnik powinien się zgłosić do ich Biura i złożyć 
zapotrzebowanie na wydruk załączników graficznych. Jeżeli rolnik nie złoży takiego 
załącznika w terminie do 9 czerwca to dana działka zostanie wykluczona z systemu dopłat. 
Poza tym zostaną naliczone sankcje procentowe.  
Jeżeli działki zostały zakupione od kogoś to jest możliwość od tej osoby pobrania 
załączników graficznych, a w miejscu podpis wnioskodawcy podpisuje się osoba, która 
składa wniosek.   
Schematy pomocowe. Nowy formularz wniosku będzie rozszerzony w stosunku do lat 
poprzednich, będą dochodziły nowe płatności; jak płatność na zazielenienie. Jest to płatność 
połączona z płatnością jednolitą. Rolnik w tym schemacie będzie traktowany dwutorowo tzn. 
w sposób inny będą wypełniać wnioski jak również cała obsługa na polu będzie się odbywała 
dla tych rolników, którzy mają poniżej 10 ha gruntów ornych i dla tych, którzy mają powyżej 
10 ha gruntów ornych. 
Jest również płatność dodatkowa tzw. płatność redystrybucyjna, czyli płatność redukcyjna. 
Będzie ona przyznawana tym rolnikom, którzy posiadać będą powyżej 3 ha gruntów rolnych. 
Wszystko co jest powyżej 3 ha do 30 ha będzie płatne.    
Następna płatność to płatność dla młodych rolników. Mogą się o nią ubiegać rolnicy do 41 
roku życia. Rolnik na dzień składania wniosku nie może ukończyć 41 roku życia oraz że nie 
rozpoczął działalności rolniczej w okresie 5 lat wstecz od dnia, w którym składa wniosek.  
Działalność rolnicza to działalność polegająca na uprawie danych upraw bądź hodowli 
zwierząt.  
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Płatności dodatkowe są do buraków cukrowych, do uprawy konopi włóknistych, do 
powierzchni roślin wysokobiałkowych, do ziemniaków skrobiowych, do ziemniaków 
miękkich (truskawka i malina). W przypadku owoców miękkich nie będą wymagane umowy. 
Jedyny warunek to to, aby minimalna powierzchnia działki rolnej była 10 arów.          
Będą płatności dodatkowe do bydła do 24 miesiąca życia, jak również do krów, które 
ukończyły 2 lata w dniu 15 maja.  Należy uczulić rolników na spójność historii zgłaszania w 
systemie chic wszystkich zdarzeń w okresie 7 dni od ich zaistnienia.  
 System małych gospodarstw. Jeżeli suma wszystkich płatności, o które się rolnik 
ubiega nie przekroczy 1250 euro to znajdzie się w systemie małych gospodarstw, o ile nie 
zaznaczy na ostatniej stronie wniosku, że nie chce w tym uczestniczyć. Będzie to oznaczać, że 
sami z urzędu nie będą mogli zakwalifikować go do systemu małych gospodarstw. Natomiast 
jeżeli kwota wszystkich płatności danego beneficjenta nie przekroczy 1250 euro to wtedy 
rolnik  z urzędu do systemu małych gospodarstw jest zakwalifikowany. Plusy z tego systemu 
polegają na tym, że dany rolnik będzie zwolniony z przestrzegania dywersyfikacji upraw, nie 
będzie ponosił żadnych konsekwencji jeżeli nie zgłosi wszystkich swoich upraw do wniosku 
tzw. powierzchnia niezgłoszona. Będzie traktowany bardziej łagodnie jeżeli chodzi o kontrole 
przestrzegania wszystkich norm i wymogów.    
Rolnicy, którzy mają powyżej 10 ha gruntów ornych (gruntów, które pozostają po odliczeniu 
trwałych upraw tzn. sadów, trwałych użytków zielonych i łąk trwałych, które pozostają na 
gruncie przez 5 lat), będą musieli przestrzegać wszystkich dodatkowych  zasad, czyli 
dywersyfikacji upraw a co się za tym wiąże procentowego udziału grupy upraw w 
gospodarstwie. Jeżeli nie będzie to przestrzegane to będą za tym szły kary pieniężne. Sankcje 
będą zarówno na JPO.   
Tereny ONW. Do tej pory było tak, że jeżeli rolnik wpisał takie tereny do wniosku a potem 
po zbadaniu sprawy okazało się, że te tereny nie leżą na terenach ONW, to nie karali rolnika 
za to. Teraz będzie inaczej, jeżeli rolnik zaznaczy ONW  a działki nie leżą na takowych 
terenach, to poniesie z tego tytułu sankcje karne.   
 
Naczelnik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości Arkadiusz Góźdź 
poinformował, że został uruchomiony nasz serwis zwany geoportalem powiatu radomskiego, 
który aktualizowany jest na bieżąco. Znajdują się tam numery działek użytki, klasy 
bonitacyjne. radom.geoportal2.pl.     
 
Radny Roman Frąk zapytał, czy gdyby pani Pasek miała ocenić z perspektywy lat, czy te 
ułatwienia w pisaniu wniosków i skomplikowanie procedur, które przy tym występują 
nasilają się, czy nie. Co ma na celu takie szczegółowe wypełnianie wniosków a potem 
ewentualnie, czemu mają służyć sankcje karne za coś czego się jeszcze nie wzięło. Następnie 
zapytał, czy nie dojdzie w końcu do konfliktu między rolnikami a ARiMR, bo tam na górze to 
sobie poradzą, natomiast czy nie dojdzie do takiej sytuacji, że rolnicy będą się buntować.    
 
Pani Renata Pasek z Biura Powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa w Radomiu wyjaśniła, że nowe formularze wniosków są dostępne na stronie 
ARiMR. Jeżeli rolnik po raz pierwszy składa wniosek ma możliwość taki druk ściągnąć, 
aczkolwiek rzadko korzysta z tej formy. Wolą przyjść do Agencji i dopytać się o jakieś 
szczegóły.  Jeżeli chodzi o załączniki graficzne, to są one dostępne na stronie. Dla osób, które 
składały wnioski o płatności bezpośrednie jest możliwość taka, aby pobrać sobie zarówno 
formularz, czy załącznik graficzny. Mało tego, że pobrać, to jeszcze można wypełnić wniosek 
przez Internet. Jeżeli rolnik chce skorzystać z formy elektronicznej ale wie, że sobie sam nie 
poradzi to od tego roku uruchomiona jest nowa aplikacja, która daje możliwość taką, że rolnik 
może wybrać z listy doradcę rolno – środowiskowego. Wniosek przesyłany jest elektronicznie 



 3

do tego doradcy. Jeżeli okaże się, że wniosek wypełniony przez  doradcę posiada błędy, to 
rolnik ma tę wiedzę jeszcze przed jego przesłaniem. Na każdym szkoleniu zachęcają aby 
rolnicy składali wnioski przez Internet.   
Jeżeli jest działka nowa, która nigdy nie uczestniczyła w systemie dopłat, bo była działką 
nieużytkowaną rolniczo, to wtedy nie pobierze załącznika graficznego, bo fizycznie jej tam 
nie ma. I wtedy rolnik musi przyjść do ARiMR złożyć zapotrzebowanie na wydruk a ARiMR 
w odpowiedzi na to zapotrzebowanie robi wydruk załączników graficznych.  
 
Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że w 
PROW 2014 – 2020 pojawiły się premie dla rolników indywidualnych na rozwój 
gospodarstw, zakupy sprzętu. PROW został już podpisany dwa miesiące temu. Na 
dotychczasowych zasadach działania lokalne grupy działania piszą strategie rozwoju.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne.  
 
Z-ca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Włodzimierz Bojarski 
poinformował o imprezach jaki mają się odbyć w najbliższym czasie.  
 
Wicestarosta Radomski Leszek Margas poinformował, że Urząd Miejski w Radomiu wydał 
obwieszczenie o wyłożeniu do publicznej wiadomości projektu dokumentu strategicznego pn. 
zintegrowany program zarządzania zasobami przyrodniczymi i wodnymi radomskiego 
obszaru funkcjonalnego. Był w Urzędzie zadawał pytania panu z Pracowni Urbanistycznej 
i miał wrażenie, że go zbył i nie do końca odpowiedział na pytania.  Idea jest taka, aby pewne 
grunty wyłączyć z dalszej rozbudowy infrastrukturalnej, bo miasto Radom chce stworzyć 
płuca miasta tzw. tereny zielone. Poza tym mówi się o tym, że rozdrobnienie inwestycji 
powoduje później skutki w infrastrukturze. Zgadza się z pewnymi tezami, że to tak powinno 
być.    
Stwierdził, że dla niego jest to odpowiednik Natury 2000 i wiadomo czym to skutkuje.  
Do projektu można składać zastrzeżenia i najprawdopodobniej to będzie podstawa do 
ewentualnego uwzględniania ich przy tworzeniu planów zagospodarowania. Jeśli ten teren 
będzie zastrzeżony, że nie będzie można nic robić to później może być to problemem.  
Na BIP-ie każdej gminy ten dokument jest zamieszczony.   
Zasugerował, aby zainteresować się tym materiałem.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Komisji  zamknął 2 posiedzenie  
o godz.1450. 
 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                                  Antoni Dzik  
 
 
 
 


